CamcLraL Ivlurtícíyaf fe Barreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

EXcELENTISSIMO sENHoR pRESIDENTE DA cÂmana
MUNICIPAL DE BARREIRAS - BA

ALCIONE RODRIGUES DE MACEDO, vereador, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, vem requerer a Vossa Excelência que, apos

deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo

Prefeito do Município a seguinte indicação:

"solicita a construção de redutores de velocidades (quebra-molas) na

rua lpitanga e na avenida flamengo no Bairro Flamengo."

JUSTIFICATIVA

Trazemos à apreciação dos nobres e ilustres colegas a presente

Indicação que visa garantir a segurança aos moradores da Rua Ipitanga
no bairro Flamengo, sabendo da real necessidade dos quebra-molas,
pois as crianças por não terem outro espaço pra lazer acaba usando a

via pra pratica de esporte, por esta razáo há necessidade que sejam

feitos os redutores de velocidade, pois a via tem fluxo muito grande de
yeículos que transitam em alta velocidade, trazendo risco a todos.

Sala de Sessões, em 28 de junho de 2022.

Vereador-UNIÃO BRASIL

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll
Home Page : www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-81 0 I

EDRIGUES DE MAC